
 

           Łobżenica, 21 lutego 2024 r. 

RO-KA.0003.1.2024 

  

         Pan  

         Ryszard Biniak 

         Radny Rady Miejskiej  

         w Łobżenicy 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na Pana interpelację, którą otrzymałem z Biura Rady Miejskiej  

w Łobżenicy w dniu 08 lutego 2024 r. informuję, że w formie zarządzenia burmistrz określa 

sprawy dotyczące organizacji i funkcjonowania urzędu oraz gminnych jednostek 

organizacyjnych. Forma ta wynika z uprawnień burmistrza jako kierownika urzędu 

wykonującego obowiązki zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu  

oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

Niniejsze projekty zarządzeń wymagają szeregu uzgodnień i konsultacji w zależności  

od ich treści. Są one konsultowane z kierownikami komórek organizacyjnych, Sekretarzem 

Gminy jeśli mają wpływ na funkcjonowanie urzędu, Skarbnikiem Gminy jeśli dotyczą 

zagadnień finansowych. Po dokonaniu wstępnych uzgodnień projekt zarządzenia jest 

opiniowany przez radcę prawnego zatrudnionego w urzędzie celem potwierdzenia jego 

zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. Konsultacje z radcą prawnym odbywają się 

dwa razy w tygodniu na miejscu w urzędzie, ale także telefonicznie i emailowo. Przedstawiona 

ścieżka uzgadniania projektów zarządzeń, ale także innych tworzonych aktów jest długa, 

czasochłonna i wymagająca współpracy oraz dostępności wielu osób.  

Nie zawsze w ciągu jednego dnia istnieje możliwość uzyskania pieczątki i podpisu radcy 

prawnego na stworzonym dokumencie. W związku z tym  akceptacja słowna radcy prawnego, 

bez jego fizycznej obecności w urzędzie, daje mi możliwość podpisania zarządzenia. Tym 

samym jako burmistrz swoim podpisem nadaję zarządzeniu moc prawną.  

W przypadku zarządzenia nr 0050.11.2024 z dnia 22 stycznia 2024 roku, który nie jest 

odosobnionym zdarzeniem w naszej praktyce, oczekiwaliśmy na fizyczną czynność 

przystawienia pieczątki i złożenia podpisu radcy prawnego na wcześniej pozytywnie 

zaopiniowanym dokumencie, czyli było to jedynie działanie o charakterze technicznym. 

Powyżej przedstawione szczegółowe wyjaśnienia świadczą o tym, że obieg formalny  

oraz prawny były jak najbardziej prawidłowe, a fakt podpisania przeze mnie jako Burmistrza 

Łobżenicy w dniu 22 stycznia 2024 r. zarządzenia nadało mu już w tym dniu moc prawną  

i możliwość podejmowania dalszych czynności.  

Ponadto ponownie pragnę zwrócić uwagę, że brak jest podstaw prawnych  

do „niezwłocznej” jak Pan to nazwał publikacji wszystkich zarządzeń. 

Na Pana pytanie dotyczące wypłaconych dodatków specjalnych w miesiącu styczniu  

2024 r. w łącznej kwocie 14 740,00 złotych wynikającej z kserokopii listy płac nr 9/24, która 

była załącznikiem do wysłanej Panu odpowiedzi pismem nr RO-KA.2003.1.2024 z dnia  

02 lutego 2024 roku wyjaśniam, że na powyższą kwotę składają się następujące dodatki 

specjalne: 



- Burmistrz Łobżenicy 3750,00 zł brutto, 

- Zastępca Burmistrza Łobżenicy 2810,00 zł brutto, 

- Sekretarz Gminy Łobżenica 2560,00 zł brutto, 

- Skarbnik Gminy Łobżenica 5620,00 zł brutto. 

 

Powyższe dodatki zostały przyznane przez Radę Miejską w Łobżenicy oraz Burmistrza 

Łobżenicy zgodnie z prawem i przysługującymi im kompetencjami. 

Jednocześnie chciałbym zauważyć, że temat przyznawanych przeze mnie dodatków 

specjalnych oraz wynagrodzeń pracowników Urzędu oraz podległych jednostek 

organizacyjnych był podnoszony prze Pana kilkukrotnie w poprzednich latach, zarówno  

w formie wniosków o udzielenie informacji publicznej, jak i interpelacji. Otrzymał Pan szereg 

dokumentów w powyższej tematyce. Zawsze starałem się udzielić Panu możliwie 

szczegółowych odpowiedzi na każde postawione pytanie. Ponadto tematyka dodatków 

specjalnych była rozpatrywana także przez zewnętrzne organy, a mianowicie: Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Poznaniu oraz organy ścigania, które nie zgłosiły żadnych nieprawidłowości 

w tym zakresie. 

Mam nadzieję, iż przedstawione w niniejszej odpowiedzi informacje są wyczerpujące na 

zadane przez Pana pytania i stwierdzenia. 

BURMISTRZ 

/-/ Piotr Łosoś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Kserokopia uchwały nr XXXV/324/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Łobżenicy. 

2. Kserokopia pisma RO-KA.2122.3.2024 z dnia 04 stycznia 2024 r. 

3. Kserokopia pisma RO-KA.2122.4.2024 z dnia 04 stycznia 2024 r. 

4. Kserokopia zarządzenia nr 0050.11.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 22 stycznia 2024 r.  

w sprawie przyznania dodatku specjalnego. 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Antoni Kapeja - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

 
 












